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W  dzisiejszych  czasach  wiele  osób  podróżuje  poza  granicami  kraju.  Każdy  musi  odpowiednio
przygotować się do podróży służbowej lub prywatnej. Pod żadnym pozorem nie można zapominać o
rozwiązaniu,  jakim jest  karta EKUZ. Posiadacze Europejskiej  Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego
mogą  leczyć  się  w  krajach  UE  lub  EFTA  pod  kilkoma  warunkami.  Warto  wiedzieć,  że  samo
posiadanie karty EKUZ nie oznacza za granicą takich samych świadczeń jak w Polsce. W artykule
wyjaśniamy, jak działa karta EKUZ i gdzie można z niej korzystać.
 
1. W jakich sytuacjach sprawdzi się Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego?
2. Gdzie można korzystać z Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego?
3. Karta EKUZ: jak złożyć wniosek? 
 
Karta  EKUZ  daje  możliwość  bezpłatnego  leczenia  się  poza  granicami  Polski.  Przy  czym  w
zagranicznej publicznej placówce służby zdrowia musi być stwierdzone, że danej osobie faktycznie
jest potrzebna pomoc medyczna. To musi być sytuacja zdrowotna, która nie zmusi pacjenta do
powrotu do swojego kraju celem podjęcia leczenia. Nie należy mylić uprawnień wynikających z
EKUZ z planowanymi zabiegami za granicą. Po takowe należy wystąpić o zgodę do Narodowego
Funduszu Zdrowia. Z pewnością mając Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego, można czuć
się bezpieczniej. Więcej eksperckich informacji można przeczytać na stronie ekuz.com.pl. 
 

W jakich sytuacjach sprawdzi się Europejska Karta
Ubezpieczenia Zdrowotnego?
Trzeba mieć świadomość, że wydanie EKUZ nie oznacza w pełni bezpłatnego leczenia. Mając kartę
EKUZ i planując na przykład urlop w jednym z państw Unii Europejskiej, w pierwszej kolejności
trzeba sprawdzić, z jakich świadczeń zdrowotnych będzie można skorzystać w publicznej służbie
zdrowia. EKUZ nie jest tożsame ze świadczeniami gwarantowanymi w Polsce przez NFZ. W ogóle nie
dotyczy prywatnej służby zdrowia. Nie pokryje kosztów ratownictwa medycznego i hospitalizacji.
EKUZ nie pokrywa też kosztów transportu powrotnego do Polski (dotyczy to również transportu
zwłok).  Dlatego  nie  wolno  pomijać  porządnego  ubezpieczenia  turystycznego.  Oczywiście
ubezpieczenie turystyczne nie bazuje na ulotce czy reklamie, ale na OWU, z którym koniecznie
trzeba się zapoznać przed wykupieniem polisy. Wydanie karty EKUZ ma charakter tymczasowy.
Karta dla emerytów jest ważna 5 lat, a dla studentów i osób pracujących na etacie lub prowadzących
działalność gospodarczą - 12 miesięcy. Natomiast w przypadku bezrobotnych zarejestrowanych w
Urzędzie Pracy karta jest ważna jedynie przez 2 miesiące. 
 

Gdzie można korzystać z Europejskiej Karty Ubezpieczenia
Zdrowotnego?
Karta EKUZ jest honorowana w krajach Unii Europejskiej i w krajach Europejskiego Stowarzyszenia
Wolnego  Handlu.  Przykładowe  kraje  to  Bułgaria,  Cypr,  Dania,  Czechy,  Estonia,  Litwa,  Łotwa,
Francja, Hiszpania, Grecja, Irlandia, Niemcy, Malta, Belgia, Finlandia, Słowenia, Słowacja, Rumunia,

https://ekuz.com.pl


Węgry,  Szwecja,  Włochy,  Szwajcaria,  Liechtenstein,  Islandia,  Luksemburg,  Polska,  Portugalia  i
Wielka Brytania (ze zmienionymi zasadami po Brexit).
 

Karta EKUZ: jak złożyć wniosek? 
Wnioskowanie o wydanie karty EKUZ nie jest skomplikowane. Wniosek można złożyć osobiście w
wybranej placówce Narodowego Funduszu Zdrowia. Można też wypełnić wniosek pobrany ze strony
internetowej NFZ (wystarczy go zeskanować i wysłać mailem, pocztą tradycyjną lub faxem). Można
również zrobić to za pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej ePUAP. Do wniosku nie trzeba
załączać  żadnej  dokumentacji.  Wyjątkiem  są  studenci  i  doktoranci,  którzy  powinni  dostarczyć
kserokopię aktualnej legitymacji studenckiej. 
 


